

Tijewska, Tatiana

Poświęcenie sztandaru

Przegląd Pruszkowski nr 1, 37-38

2011

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Tatjana Tijewska

nauczycielka historii w szkole im. Władysława Broniewskiego

Poświęcenie sztandaru

Sztandar – to płat tkaniny i drzewce. Sztandar to symbol, świętość. Pierwszy sztandar naszej szkoły towarzyszył nam 50 lat i wiele dla nas znaczył, ponieważ łączył naszą społeczność kulturą, tradycją i historią.

Uroczyste poświęcenie sztandaru odbyło się 29 października 1962 r. Wraz ze Sztandarem nasza szkoła wybrała patrona. Został nim poeta – Władysław Broniewski. Drogowskazem dla uczniów stały się słowa poety, które z więzienia sowieckiego przesłał swej córce: „ucz się córeczko...”

Stary sztandar, który był darem społeczności pruszkowskiej, został umieszczony w gabinecie pani dyrektor, nowy został przekazany uczniom 20 maja 2011 roku. Pani dyrektor Lucyna Rutkowska rozpoczęła uroczystość, uczniowie odśpiewali „Mazurka





Dąbrowskiego” po czym nastąpiło przypięcie do drzewca nowego sztandaru. Nasz sztandar został starannie wykonany i po mistrzowsku wyhaftowany złotą i srebrną nicią przez zakonnice Westiarki z Duchnic; jest piękny – nawiązuje do tradycji i barw narodowych.

Głównym fundatorem nowego sztandaru była Rada Rodziców.

Już z nowym sztandarem społeczność szkolna wzięła udział we mszy dziękczynnej w kościele Św. Kazimierza, którą odprawił ksiądz proboszcz Marian Mikołajczak, tam też nastąpiło uroczyste poświęcenie sztandaru.

Po zakończeniu mszy nauczyciele, uczniowie, rodzice, przybyli goście m.in. Prezydent miasta p. Jan Starzyński, p. Zofia Wasiota – naczelnik wydziału oświaty, dyrektorzy szkół, przedstawiciele organizacji państwowych i społecznych obejrzeni występ artystyczny najmłodszych wychowanków i wysłuchali wierszy Władysława Broniewskiego.

To piękne wydarzenie zostanie na długo w naszych sercach i zapisze się w dziejach szkoły.